[image: image1.jpg]

	 УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	    ____01.09.2011_________________

	№___791__________

	г. Липецк

О внедрении системы электронной записи на прием к врачу
С целью организации оказания первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в части создания программного комплекса «Электронная регистратура»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника управления здравоохранения области Артемовой Т.В.:

1.1. разработать проект постановления о порядке предоставления и  расходования субсидий местным бюджетам из областного фонда софинансирования расходов на организацию оказания на территории муниципальных районов и городских округов первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в части создания программного комплекса «Электронная регистратура» на 2011 год;

1.2. обеспечить перечисление денежных средств на создание, а также  внедрение программного комплекса «Электронная регистратура» в государственных учреждениях здравоохранения;

1.3. обеспечить перечисление денежных средств на создание, а также  внедрение программного комплекса «Электронная регистратура» в соответствии с результатами рассмотрения заявок муниципальных образований.
2. Главным врачам областных учреждений здравоохранения обеспечить внедрение программного комплекса «Электронная регистратура». Количество и функциональный состав рабочих мест в каждом учреждении здравоохранения определяется Приложением.

3. Департаменту здравоохранения г.Липецка, управлению здравоохранения г.Ельца рекомендовать внедрение программного комплекса «Электронная регистратура».  Количество и функциональный состав рабочих мест в каждом учреждении здравоохранения определяется Приложением.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления здравоохранения области Д.А.Телегина.
Начальник управления

здравоохранения

А.А. Гайкович

Приложение
к приказу УЗО №_____от_______

Количество создаваемых автоматизированных рабочих мест в учреждениях здравоохранения

Таблица 1

	Учреждения
	Место регистратора
	Место врача

	ГУЗ «Липецкая областная клиническая больница»
	4
	39

	ГУЗ «Областной онкологический диспансер»
	3
	10

	ГУЗ «Областная больница №2»
	3

	ГУЗ "Областной наркологический диспансер"
	2

	ГУЗ "Липецкий областной кожно-венерологический диспансер"
	1

	ГУЗ "Липецкий областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями"
	2

	ОКУ "Областная психо-неврологическая больница "
	3

	ГУЗ «Областной врачебно-физкультурный диспансер»
	2

	ОКУ "Липецкий областной противотуберкулезный диспансер"
	1

	ГУЗ Областной стоматологический центр"
	4

	ГУЗ "Липецкий областной перинатальный центр"
	2

	МУЗ "Елецкая городская поликлиника № 1"
	6

	МУЗ "Елецкая городская поликлиника № 2"
	5

	МУЗ "Кожно-венерологический диспансер" (Елец)
	1

	МУЗ "Психоневрологический диспансер " (Елец)
	2

	МУЗ "Елецкий городской противотуберкулезный диспансер"
	1

	МУЗ "Стоматологическая поликлиника" (Елец)
	2

	МУЗ "Наркологический диспансер" (Елец)
	1

	МУЗ "Врачебно-физкультурный диспансер" (Елец)
	1

	МУЗ «Елецкая городская больница №1 им. Н.А. Семашко»
	2

	МУ "Городская поликлиника № 1"
	4

	МУЗ "Городская поликлиника № 2"
	5

	МУЗ "Городская поликлиника № 3"
	3

	МУЗ "Городская поликлиника № 4"
	6

	МЛПУ "Городская поликлиника № 5"
	3

	МУЗ "Городская поликлиника № 6"
	3

	МУЗ "Городская поликлиника № 7"
	4

	МУ городская больница "Липецк-Мед"
	3

	МУЗ ГБ "Свободный Сокол"
	4

	МУЗ "Клиническая инфекционная больница"
	2

	МУЗ "Стоматологическая поликлиника №1"
	3

	МУЗ "Городской родильный дом № 1"
	3

	МУЗ "Городская больница № 2"
	2

	МУ "Городская больница № 4"
	2

	МУЗ "Городской кожно-венерологический диспансер"
	1

	МУЗ "Городской противотуберкулезный диспансер"
	1

	МУЗ "Городская стоматологическая поликлиника № 2"
	3

	МУЗ "Лебедянская центральная районная больница"
	6

	МБУЗ "Центральная районная больница Добровского муниципального района"
	3

	МУЗ "Добринская центральная районная больница"
	3

	МУЗ Центральная районная больница Хлевенского района Липецкой области
	5

	МУЗ "Воловская центральная районная больница"
	2

	МУЗ Центральная районная больница Чаплыгинского муниципального района
	6

	МБУЗ "Тербунская центральная районная больница"
	4

	МУЗ "Центральная районная больница" Липецкого района Липецкой области
	3

	МУЗ "Елецкая центральная районная больница"
	4

	МУЗ "Краснинская центральная районная больница"
	3

	МУЗ "Центральная районная больница" Усманского района Липецкой области
	5

	МУЗ "Данковская центральная районная больница"
	5

	МУЗ "Долгоруковская центральная районная больница"
	3

	МУЗ "Лев-Толстовская центральная районная больница"
	2

	МУЗ "Измалковская центральная районная больница"
	3

	МУЗ "Грязинская центральная районная больница"
	4

	МУЗ "Задонская центральная районная больница"
	6

	МУЗ "Становлянская центральная районная больница"
	2

Спецификация* оборудования и программного обеспечения, входящего в состав «рабочего места регистратора», с ориентировочной ценой, применявшейся при расчете стоимости рабочего места

Таблица 2
	Оборудование
	Количество

	Моноблок:

- диагональ экрана не менее 20 дюймов, мультитач панель, 2 Гб оперативной памяти, 300 Гб жесткий диск, не менее 6 портов USB, Вебкамера, мышь, клавиатура.
- Предустановленная операционная система Windows7 Home Basic
	1

	Лазерное МФУ или лазерный принтер, формата А4, кабель USB для подключения к компьютеру
	1

	Принтер для термопечати: метод печати – прямая термопечать, скорость не менее 100 мм/сек., ширина ленты не менее 80 мм., обязательно наличие интерфейса USB, совместимость с операционной системой Windows 7, автоматический отрезной нож, кабель USB для подключения к компьютеру
	1

	Сканер штрих-кодов, USB-интерфейс
	1

	Система криптографической защиты и межсетевого экранирования VipNet Client 3.1 (аналог не допускается, так как областной медицинский центр обработки данных использует систему защиты на базе VipNet)
	1

	Ориентировочная стоимость комплекта оборудования 50 тыс.рублей

При расчете выделяемого объема средств на программный комплекс «Электронная регистратура» учитывались средства на внедрение, обучение персонала и обслуживание комплекса в течение 2011-2012 гг. Выделяемый на данные цели объем средств составляет 13,3 тыс.руб. на одно «рабочее место регистратора».
Спецификация оборудования и программного обеспечения, входящего в состав «рабочего места врача», с ориентировочной ценой, применявшейся при расчете стоимости рабочего места

Таблица 3
	Оборудование
	Количество

	Моноблок:

- диагональ экрана не менее 20 дюймов, мультитач панель, 2 Гб оперативной памяти, 300 Гб жесткий диск, не менее 6 портов USB, Вебкамера, мышь, клавиатура.
- Предустановленная операционная система Windows7 Home Basic
	1

	Лазерное МФУ или лазерный принтер, формата А4, кабель USB для подключения к компьютеру
	1

	Ориентировочная стоимость комплекта оборудования 25 тыс.рублей

При расчете выделяемого объема средств на программный комплекс «Электронная регистратура» учитывались средства на внедрение, обучение персонала и обслуживание комплекса в течение 2011-2012 гг. Выделяемый на данные цели объем средств составляет 13,3 тыс.руб. на одно «рабочее место врача».

* Спецификация оборудования является минимально допустимой для производительной работы программного комплекса «Электронная регистратура» и может уточняться или пересматриваться в сторону увеличения характеристик или функциональности учреждениями здравоохранения самостоятельно, в результате проведенной проработки рынка.

В рамках создания программного комплекса «Электронная регистратура» ГУЗ «Липецкая областная клиническая больница» и ГУЗ «Областной онкологический диспансер» выделяются средства на создание локальных вычислительных сетей в количестве не менее 43 и 13 точек подключения соответственно. Объем средств на данные цели составляет ориентировочно не более 45 тыс.руб. на розетку и включает в себя средства на закупку сетевого оборудования, создание кабельных каналов и сетей передачи данных внутри учреждения.
Согласовано:

Заместитель начальника

управления здравоохранения области

по экономике

________________Т.В.Артемова

Заместитель начальника

управления здравоохранения области

________________Д.А.Телегин

Консультант правового управления

________________Т.А.Толмачева